
15433 - WYT
Vestník č. 178/2013 - 12.09.2013

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
IČO:  00610411
Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica ul.Nemocničná 986, 017 26 Pov.Bystrica
Kontaktná osoba: Daniela Máčková
Telefón: +421 424304491
Fax: +421 424326247
Email: mackova@nemocnicapb.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.nemocnicapb.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  http://www.nemocnicapb.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

OP - Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. d)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Midicinálne a technické plyny

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica ul.Nemocničná 986, 017 26 Pov.Bystrica
NUTS kód: 
SK022

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je uskutočnenie dodávok medicinálnych a technických plynov : do zásobníka jeho prenájom, údržba
a servis vo vzťahu k príslušným normám, v oceľových tlakových fľašiach a ich prenájom verejnému obstarávateľovi do
miesta určenia tovaru. 
Predmet zákazky zahŕňa: dodávky plynov, prenájom zásobníka, tlakových fliaš na dané obdobie, ADR poplatky,cestné
poplatky a dopravu do miesta plnenia.

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 24111500-0 
Doplňujúce predmety
Hlavný slovník: 24110000-8 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

Medicinálny kyslík kvapalný (324000 lit.), Medicinálny kyslík i.v. (396 fliaš), Oxid dusný medicinálny (144 fliaš), Acetylén
technický (6 fliaš), Oxid uhličitý medicinálny (72 fliaš), Kyslík medicinálny (360 fliaš), Dusík kvapalný (2160 lit.), Kyslík
technický (6 fliaš). 
Predpokladané množstvo sa považuje za približné anezaväzuje kupujúceho kodobratiu tohto množstva. Verejný
obstarávateľ bude predmet obstarania dodávať na základe objednávok podľa skutočnej potreby, ktorého príjem bude
potvrdený na dodacom liste.

II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 
Hodnota:  159 139,3000 EUR

II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 
Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  36

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 

1/4



Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Uchádzač musí spĺňať
podmienky osobného postavenia podľa § 26 ods.1 zákona o verejnom obstarávaní a preukáže ich predložením dokladov
v originálnom vyhotovení alebo úradne osvedčených kópií podľa § 26 ods.2 zákona o verejnom obstarávaní. 
Všetky doklady musia byť predložené v slovenskom jazyku. Doklady vydávané v inom než slovenskom jazyku musia byť
úradne preložené do slovenského jazyka a predložené spolu s originálom alebo jeho úradne overenou kópiou okrem
dokladov v českom jazyku. 
Zapísanie v zozname podnikateľov, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie, oprávňuje podnikateľa preukázať vo
verejnom obstarávaní splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 26 zákona o verejnom
obstarávaní údajmi a dokladmi, zapísanými v zozname podnikateľov Úradu pre verejné obstarávanie podľa § 128 ods. 1
zákona o verejnom obstarávaní.  
Podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona overejnom obstarávaní vznení účinnom do 30. 06. 2013 (t. j.
podnikateľ, ktorý ozapísanie do zoznamu podnikateľov požiadal do 30. 06. 2013) predloží doklad o zapísaní v zozname
podnikateľov a čestné vyhlásenia podľa §26 ods. 2 písm. g), príp. aj písm. f) tohto zákona.  
Ak uchádzač nemá sídlo v Slovenskej republike a krajina jeho sídla nevydáva niektoré z dokladov podľa § 26 ods. 2
zákona alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, môže ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v
krajine jeho sídla.  
Ak má uchádzač sídlo v členskom štáte inom ako Slovenská republika a právo tohto členského štátu neupravuje inštitút
čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou odbornou
inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v krajine pôvodu alebo v krajine sídla uchádzača.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Uchádzač podľa § 27 ods. 1
písm. a) predloží vyjadrenie banky/bánk alebo pobočky zahraničnej banky/bánk, v ktorej/ých má uchádzač vedený/é
účet/účty, ktoré musí/musia obsahovať minimálne nasledovné informácie: Za obdobie posledných šesť mesiacov(marec
2013 - august 2013) uchádzač a) nebol v nepovolenom debete, b) plní si voči banke všetky záväzky, ktoré vyplývajú zo
zriadenia účtu, prípadne z plnenia si záväzkov vyplývajúcich z úverových vzťahov c) jeho bežný účet nebol predmetom
exekúcie. K vyjadreniu banky/bánk sa požaduje predložiť aj čestné vyhlásenie uchádzača podpísané štatutárnym
zástupcom uchádzača alebo splnomocnenou osobou oprávnenou konať za uchádzača, že má otvorené účty len v
bankách, od ktorých predložil vyjadrenie. Výpis z účtu sa nepovažuje za potvrdenie banky a verejný obstarávateľ ho
neuzná. 
Podmienku účasti týkajúcu sa finančného a ekonomického postavenia určil verejný obstarávateľ primerane v súlade s
ustanovením § 27 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ si potrebuje overiť ekonomickú stabilitu
uchádzača a jeho schopnosť plniť si svoje finančné záväzky.  
 
Ak uchádzač nedokáže z objektívnych dôvodov preukázať finančné a ekonomické postavenie určenými dokladmi,
verejný obstarávateľ môže uznať aj iné doklady, ktorými sa preukazuje finančné a ekonomické postavenie. 
Doklady musia byť v ponuke predložené ako originály alebo ich úradne overené fotokópie. Všetky doklady musia byť
predložené v slovenskom jazyku. Doklady vydávané v inom než slovenskom jazyku musia byť úradne preložené do
slovenského jazyka a predložené spolu s originálom alebo jeho úradne overenou kópiou okrem dokladov v českom
jazyku. 
Podľa § 27 ods.2 môže uchádzač na preukázanie finančného a ekonomického postavenia využiť finančné zdroje inej
osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade uchádzač predloží písomnú zmluvu uzatvorenú s takouto
osobou, obsahujúce záväzok osoby, ktorej zdrojmi mieni preukazovať svoje finančné a ekonomické postavenie, že táto
osoba poskytne plnenie počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej zdroje majú byť použité na preukázanie
finančného a ekonomického postavenia musí spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods1 písm. f).

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Verejný obstarávateľ
požaduje: 
podľa § 28 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní: 
- zoznam dodávok tovaru a súvisiacich služieb za obdobie predchádzajúcich troch rokov, ktorých charakter bol rovnaký
alebo obdobný ako je predmet tejto zákazky. 
Zoznam dodávok tovaru a súvisiacich služieb v zmysle vyššie uvedeného musí obsahovať údaje 
s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov;  
ak odberateľom:  
1. bol verejný obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí tento verejný obstarávateľ,  
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ, ak to nie je možné, vyhlásením uchádzača
o ich dodaní. 
Odôvodnenie primeranosti stanovených podmienok účasti na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti
uchádzačov: 
- verejný obstarávateľ vo vzťahu k požadovanému predmetu zákazky považuje za primerané, aby uchádzač predložením
zoznamu dodávok a potvrdení o dodávkach preukázal spoľahlivosť, schopnosť a skúsenosť so zabezpečením dodávok
rovnakého alebo podobného tovaru v uplynulom období.  
 
podľa § 28 ods. 1 písm. g) zákona údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii riadiacich
zamestnancov, osobitne osôb zodpovedných za dodanie tovaru a súvisiacich služieb, ktoré sú predmetom zákazky. 

2/4



Údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo odbornej kvalifikácií riadiacich zamestnancov a osobitne osôb zodpovedných za
poskytnutie služieb má zabezpečiť, aby predmet zákazky plnili osoby, ktoré majú vzdelanie, prax alebo kvalifikáciu
zodpovedajúcu predmetu zákazky a problematike z nej vyplývajúcej. 
 
Uchádzač ďalej predloží nasledujúce dokumenty, ktorými preukazuje technickú alebo odbornú spôsobilosť: 
a) Rozhodnutie alebo Povolenie MZ SR na veľkodistribúciu medicinálnych plynov pre celé územie SR; 
b) Doklad o registrácii, resp. Rozhodnutie vydané ŠÚKL o registrácii humánneho lieku kyslík kvapalný a humánneho lieku
kyslík plynný pre tlakové fľaše o plniacom tlaku 150 bar a humánneho lieku kyslík plynný pre tlakové fľaše o plniacom
tlaku 200 bar; 
c) Dátové listy pre technické plyny 
d) Čestné vyhlásenie podpísané štatutárnym zástupcom uchádzača alebo splnomocnenou osobou oprávnenou konať za
uchádzača, že: 
- bude schopný v prípade akútnej potreby dodávať objednaný tovar najneskôr do 24 hodín od objednania, 
- počas doby trvania zmluvy zabezpečí opravu zásobníka plynu do 24 hodín od nahlásenia jeho poruchy, resp. zabezpečí
do 24 hodín od nahlásenia poruchy náhradné zásobovanie predmetným plynom, 
- disponuje schváleným distribučným miestom v rámci veľkodistribučného povolenia, za účelom zabezpečenia dodávky v
prípade akútnej potreby alebo mimoriadneho stavu. 
 
Zabezpečenie kvality - § 29 
Uchádzač preukáže a doloží, že je držiteľom platného certifikátu riadenia kvality podľa normy ISO 9001 pre oblasti
súvisiace s predmetom zákazky alebo porovnateľného certifikátu, pričom tento certifikát musí vychádzať zo slovenských
technických noriem, alebo z noriem členských štátov EÚ. 
Environmentálne manažérstvo - § 30 
Uchádzač preukáže a doloží, že je držiteľom platného certifikátu systému environmentálneho manažérstva podľa normy
ISO 14001 pre oblasti súvisiace s predmetom zákazky alebo porovnateľného certifikátu, pričom tento certifikát musí
vychádzať zo slovenských technických noriem, alebo z noriem členských štátov EÚ. 
 
Podľa § 28 ods.2 môže uchádzač na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné
kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade uchádzač predloží písomnú zmluvu uzatvorenú
s takouto osobou, obsahujúce záväzok osoby, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukazovať svoju
technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť, že táto osoba poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného
vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti musí spĺňať
podmienky účasti podľa § 26 ods1 písm. f). 
 
Doklady musia byť v ponuke predložené ako originály alebo úradne overené fotokópie. 
Všetky doklady musia byť predložené v slovenskom jazyku. Doklady vydávané v inom než slovenskom jazyku musia byť
úradne preložené do slovenského jazyka a predložené spolu s originálom alebo jeho úradne overenou kópiou okrem
dokladov v českom jazyku.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov :  Splnenie podmienky, že uchádzač v období predchádzajúcich troch rokov
uskutočnil dodávku tovarov a služieb rovnakého alebo podobného charakteru minimálne jednému odberateľovi v
minimálnom finančnom objeme 40 000,00 EUR bez DPH.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Áno

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ

5/PT/L/2013
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  20.09.2013 15:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  01.10.2013 15:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  02.10.2013 10:00
Miesto :  Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica, Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica, Riaditeľstvo, 4. posch.
referát verejného obstarávania. 
Otváranie ponúk komisia vykoná v súlade s § 41 zákona o verejnom obstarávaní. Najprv sa bude otvárať časť ponuky,

3/4



označená ako "Ostatné". Po otvorení časti ponuky, označenej ako "Ostatné" komisia vykoná všetky úkony podľa zákona.
Otváranie častí ponúk, označených ako "Kritériá" vykoná komisia podľa § 41 ods. 2 a 3 zákona o verejnom obstarávaní.
Otváranie časti ponúk, označených ako Kritéria vykoná komisia len vo vzťahu k ponukám, ktoré neboli vylúčené. 
Verejný obstarávateľ zostavenie poradia ponúk, po úvodnom úplnom vyhodnotení ponúk, zrealizuje automatizovaným
vyhodnotením, elektronickou aukciou.  
V súlade s § 43 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní pri elektronickej aukcii je otváranie ponúk podľa § 41 zákona č.
25/2006 Z.z. neverejné, tzn. otváranie ponúk bude neverejné a zápisnica z otvárania ponúk sa uchádzačom, ktorí
predložili ponuku nebude posielať.
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk :  NIE

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 

Uchádzač si môže vyžiadať súťažné podklady na základe písomnej žiadosti podpísanej osobou oprávnenou konať v
mene záujemcu. Ak je písomná žiadosť o súťažné podklady posielaná faxom,e-mailom, verejný obstarávateľ požaduje
jej potvrdenie prostredníctvom pošty v originálnom vyhotovení do 3 pracovných dní. Osobné prevzatie súťažných
podkladov je možné v pracovných dňoch od 7,00 do 15,00 hod. na základe telefonického dohodnutia času prevzatia u
kontaktnej osoby uvedenej bode I. 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predkladaním ponuky znáša záujemca/uchádzač bez finančného nároku
voči verejnému obstarávateľovi,a to bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 
Ponuku môže predložiť aj skupina dodávateľov. Skupina dodávateľov nemusí vytvoriť právne vzťahy do predloženia
ponuky, musí však stanoviť lídra skupiny dodávateľov. Všetci členovia takejto skupiny dodávateľov utvorenej na dodanie
predmetu zákazky musia udeliť splnomocnenie jednému z členov skupiny dodávateľov konať v mene všetkých členov
skupiny dodávateľov a prijímať pokyny v tomto verejnom obstarávaní ako aj konať v mene skupiny pre prípad prijatia
ponuky, podpisu zmluvy a komunikácie/zodpovednosti v procese plnenia zmluvy. 
Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač vložil svoju ponuku do spoločného - hlavného obalu, ktorý bude
obsahovať osobitne oddelenú a uzavretú časť označenú ako "Ostatné" a osobitne oddelenú a uzavretú časť označené
ako "Kritéria" tak, aby bola zabezpečená neporušiteľnosť a oddeliteľnosť jednotlivých častí. 
Splnenie podmienok účasti je možné preukázať Čestným vyhlásením uchádzača, pričom doklady, preukazujúce splnenie
podmienok účasti predkladá verejnému obstarávateľovi úspešný uchádzač, v písomnej podobe v lehote určenej v
písomnej výzve na preukázanie podmienok účasti. 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo overenia všetkých skutočností uvedených v ponukách uchádzačov. Ostatné
informácie sú podrobne uvedené v súťažných podkladoch.

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
10.09.2013

4/4


